
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Not classified (75% = 9 Laps) 

DQ 

No. 
79 
44 
91 
64 
38 
30 
6 

28 
33 
3 

20 
27 
36 
12 
35 

5 
55 
26 
15 
23 
17 

Class 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO PRO 
EVO MASTER 
EVO MASTER 
EVO PRO 
EVO MASTER 
EVO PRO 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO PRO 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 

EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO MASTER 
EVO ROOKIE 
EVO ROOKIE 
EVO MASTER 

Name 
ANDRE SUENAGA 
L.ASSUMPÇÃO/R.TEIXEIRA 
ANDRE EIDT 
SAULO SOARES 
MIRO OLIVEIRA 
DINHO FERREIRA 
EVERALDO TOZZI 
EDSON SHIMIDT 
ANTONIO CLARK 
PEDRO SCHERNER 
LEO FREITAS 
MARCELO PEREIRA 
ALISON NAKANO 
DIOGO CRUZ 
ARTHUR GUILHERME 

NADSON WEYNE 
FERNANDA DELAMUTE 
FABIO FARIAS 
LUIZ QUEIROZ 
ADILSON ESTRELA 
ANTONIO V. DE SOUZA 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

8 
4 
3 
1 
1 

12 

Total Tm 
24:43.956 
24:44.003 
24:44.017 
24:46.709 
24:46.721 
24:47.523 
24:49.623 
24:49.777 
24:51.489 
24:51.524 
24:51.574 
24:51.907 
24:53.235 
25:06.405 
25:28.159 

17:06.403 
8:16.048 
6:51.413 
2:13.669 
2:32.532 

24:47.621 

Diff 

0.047 
0.061 
2.753 
2.765 
3.567 
5.667 
5.821 
7.533 
7.568 
7.618 
7.951 
9.279 

22.449 
44.203 

4 Laps 
8 Laps 
9 Laps 

11 Laps 
11 Laps 

DQ 

Gap 

0.047 
0.014 
2.692 
0.012 
0.802 
2.100 
0.154 
1.712 
0.035 
0.050 
0.333 
1.328 

13.170 
21.754 

4 Laps 
4 Laps 
1 Lap 

2 Laps 
18.863 

Best Tm 
1:57.662 
1:57.339 
1:57.357 
1:57.839 
1:57.918 
1:55.913 
1:57.751 
1:58.063 
1:59.530 
1:58.610 
1:57.664 
1:59.207 
2:00.274 
2:00.393 
2:04.677 

2:03.320 
1:59.013 
1:58.674 
2:06.314 
2:24.434 
1:57.465 

In Lap 
2 
2 
2 
3 
3 
2 
7 
9 
4 
2 
9 

12 
12 
2 
1 

7 
4 
2 
1 
1 
3 

S1 Best 
44.992 
44.942 
45.056 
45.058 
45.055 
44.086 
44.559 
44.978 
45.534 
45.488 
44.983 
45.614 
46.034 
45.632 
47.294 

47.325 
44.948 
45.238 
46.270 
54.068 
44.871 

S2 Best 
43.598 
43.568 
43.579 
43.887 
43.693 
42.966 
44.190 
44.175 
43.857 
44.013 
43.836 
44.351 
45.075 
44.859 
44.290 

45.843 
44.689 
43.869 
45.677 
49.936 
43.666 

S3 Best 
28.272 
28.337 
28.722 
28.497 
28.748 
28.521 
28.197 
28.594 
29.099 
28.357 
28.220 
28.906 
29.165 
29.222 
29.600 

30.152 
29.124 
28.423 
28.648 

28.373 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#17 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA. 

Margin of Victory 

0.047 

Avg. Speed 

125,441 

Best Lap Tm 

1:55.913 

Best Speed 

133,828 

Best Lap by 

30 - DINHO FERREIRA 

Printed: 21/02/2026 14:09:02 
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Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 
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Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
FORMULA EVO 

1a PROVA - EVO 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 12:57:50 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

21/02/2026 12:15 


