



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

FORMULA EVO

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA - EVO

21/02/2026 12:15

Race (30:00 or 12 Laps) started at 12:57:50

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	79	EVO PRO	ANDRE SUENAGA	12	24:43.956			1:57.662	2	44.992	43.598	28.272	
2	44	EVO PRO	L.ASSUMPCÃO/R.TEIXEIRA	12	24:44.003	0.047	0.047	1:57.339	2	44.942	43.568	28.337	
3	91	EVO PRO	ANDRE EIDT	12	24:44.017	0.061	0.014	1:57.357	2	45.056	43.579	28.722	
4	64	EVO MASTER	SAULO SOARES	12	24:46.709	2.753	2.692	1:57.839	3	45.058	43.887	28.497	
5	38	EVO MASTER	MIRO OLIVEIRA	12	24:46.721	2.765	0.012	1:57.918	3	45.055	43.693	28.748	
6	30	EVO PRO	DINHO FERREIRA	12	24:47.523	3.567	0.802	1:55.913	2	44.086	42.966	28.521	
7	6	EVO MASTER	EVERALDO TOZZI	12	24:49.623	5.667	2.100	1:57.751	7	44.559	44.190	28.197	
8	28	EVO PRO	EDSON SHIMIDT	12	24:49.777	5.821	0.154	1:58.063	9	44.978	44.175	28.594	
9	33	EVO ROOKIE	ANTONIO CLARK	12	24:51.489	7.533	1.712	1:59.530	4	45.534	43.857	29.099	
10	3	EVO ROOKIE	PEDRO SCHERNER	12	24:51.524	7.568	0.035	1:58.610	2	45.488	44.013	28.357	
11	20	EVO ROOKIE	LEO FREITAS	12	24:51.574	7.618	0.050	1:57.664	9	44.983	43.836	28.220	
12	27	EVO PRO	MARCELO PEREIRA	12	24:51.907	7.951	0.333	1:59.207	12	45.614	44.351	28.906	
13	36	EVO ROOKIE	ALISON NAKANO	12	24:53.235	9.279	1.328	2:00.274	12	46.034	45.075	29.165	
14	12	EVO ROOKIE	DIOGO CRUZ	12	25:06.405	22.449	13.170	2:00.393	2	45.632	44.859	29.222	
15	35	EVO ROOKIE	ARTHUR GUILHERME	12	25:28.159	44.203	21.754	2:04.677	1	47.294	44.290	29.600	
Not classified (75% = 9 Laps)													
5	EVO ROOKIE	NADSON WEYNE	8	17:06.403	4 Laps	4 Laps	2:03.320	7	47.325	45.843	30.152		
55	EVO ROOKIE	FERNANDA DELAMUTE	4	8:16.048	8 Laps	4 Laps	1:59.013	4	44.948	44.689	29.124		
26	EVO MASTER	FABIO FARIAS	3	6:51.413	9 Laps	1 Lap	1:58.674	2	45.238	43.869	28.423		
15	EVO ROOKIE	LUIZ QUEIROZ	1	2:13.669	11 Laps	2 Laps	2:06.314	1	46.270	45.677	28.648		
23	EVO ROOKIE	ADILSON ESTRELA	1	2:32.532	11 Laps	18.863	2:24.434	1	54.068	49.936			
DQ	17	EVO MASTER	ANTONIO V. DE SOUZA	12	24:47.621	DQ		1:57.465	3	44.871	43.666	28.373	

Announcements

#17 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.047	125,441	1:55.913	133,828	30 - DINHO FERREIRA

Cronometragem	Diretor de Provas	Comissários	Orbits
---------------	-------------------	-------------	--------

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
 CRONOMETRAGEM

